



Åtgärder		Mål (mätare)	Ansvar
Förskolan vid Granhult är en ny enhet. Enheten strävar till att bli ett Grön flagg-daghem 2023.	Förskolan vid Granhult blir ett Grön flagg-daghem med strävan till att minska avfallsmängden och energiförbrukning. Att vara ett Grön flagg-daghem innebär att barn och vuxna involveras i miljöarbetet. Ett stort pedagogiskt material finns tillgängligt kring ämnet och uppföljning på målen.	Grön flagg till år 2023	Barnen och personalen på förskolan vid Granhult, även familjer involveras och inspireras till miljömedvetenhet. Rapportering till Grön flagg.
Många vårdnadshavare går el. cyklar med sina barn till förskolan		Antal familjer o. ggr/vecka	Familjerna
Fastigheternas energiförbrukning och koldioxidsnål energiproduktion	Förskolan i Granhult har centralvärme som utvinns ur (blir uppdaterat)		
Hållbar konsumtion av naturresurser och cirkulär ekonomi	Vi startar verksamheten genom att göra ekologiska val genom följande: Återanvändning av material. Vi använder mycket olika loppisar, tex. möbler, dvd-spelare, lego och leksaker. Kontti, kierrätyskeskus etc. Vi uppmanar och hjälper föräldrarna att grunda en föräldraförening, som stöder vårt ekologiska tankesätt. Vi slipar upp gamla möbler och målar samt gör dem i användbart skick med rätt små medel. Vi sorterar papper, bio, plast, metall och annat avfall som tex. olja gips etc. korrekt.	Minst 25% av spel, pussel och lärmaterial är återanvänt	Förskolans ledning och personal.
Förskolan har energisnåla lampor som tänds med rörelsesensorer.			
Hållbar matkultur	Vi beställer den mängd mat som går åt. Morgonmål görs på ekologiskt mjöl och flingor, mjölken är ekologiskt producerad, äggen från frigående höns.		
Miljömedveten stadsorganisation och invånare	Familjerna i förskolan involveras i miljöarbetet!	Våra vårdnadshavare är medvetna om det ekologiska arbetet vi gör med barnen. Barnen är miljömedvetna och vet hur man tex. sorterar och med vilka handlingar de kan inverka på den miljö de lever i	Förskolebarnen, förskolans personal och ledning, stadsorganisationen och invånarna.

		på ett miljövänligt sätt.	
Rengöringsmedel är ekologiska	Vi startar verksamheten genom att göra upp ekologiska rengöringsmetoder tillsammans med städansvariga i staden.		
Handpapperfri förskola	Vi minskar på avfallet genom att använda handduklappar som tvättas efter användning		
Maskiner	Vid val av maskiner och utrustning, tex. tvättmaskin – gynnar vi de modeller som är ekologiska, energi och vattensnåla. Torkskåpen är även energisnåla, kondenserande modeller. I grundrenoveringen som gjordes för förskolans utrymmen, har även ekologiskhet tagits i beaktande.		